
EKONOM účetní a evidenční systém
Výhradní distributor COMPWORLD spol. s r.o. Sokolská 39 Č. Budějovice 
Hot line: 038/40438, 47582
E-mail: compworld@vol.cz
Novinky na Internetu:    www.ekonom-system.cz  

ZDARMA SE ZAREGISTRUJTE - nutná podmínka pro legalizaci software

Registrací u distributora získáte:
- legalizaci užívání tohoto programu (bezplatně)
- výhody telefonické podpory (bezplatně)
- pravidelné aktualizace, včetně tištěného manuálu za výhodné ceny
- možnost zaškolení v sídle naší firmy (cena nezávislá na počtu účastníků školení) 

Při využití telefonické podpory pracuje náš tým souběžně s Vámi, proto oceníme, budete-
li mít před sebou počítač. 

Na Vašem počítači máte k dispozici následující plnohodnotné programy:

EKONOM  KLASIK  účetní a evidenční systém -  určeno pro DOS  i WINDOWS xx 
1/ Jednoduché účetnictví, fakturace, mzdy a personalistika (pro 5 zaměstnanců)
2/ Podvojné účetnictví, fakturace, mzdy a personalistika (pro 5 zaměstnanců)
3/ Knihu jízd, knihy investičního majetku, knihu zásob
4/ Objednávky, zakázky
4/ Wintisk

EKONOM  účetní a evidenční systém -  určeno pouze pro WINDOWS 95 a vyšší
1/ Fakturace
2/ Evidence DPH

V případě Vašeho zájmu si můžete za mírný poplatek dokoupit ostatní moduly /např. 
skladové hospodářství, multiverze, síťové verze, zákony, mzdy a personalistika pro velké 
organizace, maloobchod atd./ Kompletní seznam veškerých dostupných modulů je na naší
www.

PRAKTICKÉ RADY:
V případě problémů si nejprve přečtěte odstavec Nejčastější problémy a teprve potom 
kontaktujte distributora programu.

AKTUALIZACE SOFTWARE:
Všem uživatelům Účetního a evidenčního systému EKONOM doporučujeme pravidelné 
aktualizace za výhodnou cenu, jelikož tím získáte nejnovější legislativní úpravy a vyšší 
komfort pro Vaši práci.



POPIS PROGRAMU:

Program EKONOM KLASIK umožňuje zpracování jednoduchého a podvojného účetnictví včetně mezd v  
prostředí operačních systémů MS DOS i Windows. Je určen malým a středním podnikatelům, účetním 
firmám či daňovým poradcům. Jedná se o kompaktní program, podporovaný dokonalým distributorským 
servisem, intuitivně a snadno obsluhovatelný, s přijatelnou cenovou politikou při pravidelných aktualizacích
nebo rozšiřování programu.   Zvláštností je však v této třídě "DOSovských" účetnictví tzv. WINtisková 
podpora, schopnost přímého faxování grafických výstupů faxmodemem a s tím i související možnost 
tisknout na jakékoliv tiskárně nainstalované pod Windows 95, 98 bez problémů s českou diakritikou. Účetní
a evidenční systém EKONOM, běžící pod operačním systémem Windows 95, 98 a vyšším, umí pohotově 
faxovat objednávky, dodací listy nebo faktury bez nutnosti drahého tisku a následného pracného faxování. 
Tímto technickým řešením je  eliminována  jediná podstatná nevýhoda účetních programů fungujících pod 
MS DOS, v níž zaostávají za svými líbivějšími, ale dražšími windowsovskými bratříčky. Dále zůstávají 
pouze přednosti, které bezezbytku nabízí i Účetní a evidenční systém EKONOM KLASIK: jednoduchost 
obsluhy, stabilita programu, přehlednost a přijatelná cena. 

JEDNODUCHÉ A PODVOJNÉ ÚČETNICTVÍ

  datumy se stoletím (pro rok 2000 a více)
  všechny moduly spustitelné z jednoho menu
  možnost archivace předchozích účetních období za neomezené množství roků zpětně v podobě multiverze
  evidence přijatých faktur včetně příkazů k úhradě
  volitelně upozornění na  závazky po splatnosti při spuštění programu
  kniha vystavených faktur  včetně evidence neplatičů, zahraniční faktury s propojením na kurzovní lístek
  veškeré účetní zápisy týkající se faktury opravitelné přímo z knihy faktur pomocí propojení do pokladny, deníku
a pod.
  zadání úhrad z libovolného deníku propojením do fakturací, pohledávek nebo závazků
  variabilní výstupní sestavy fakturací (třídění dle IČO, dle splatnosti, dle řádku, uhrazené, neuhrazené,  po 
splatnosti uhrazené..atd)
  tisk sumarizované penalizační faktury a upomínky
  evidence konečného příjemce na  faktuře
  evidence číselných řad dokladů
  evidence středisek, zakázek a činností
  evidence předkontací , doby splatnosti, či  výše slev pro jednotlivé dodavatele a odběratele
  v podvojném účetnictví předkontace na úrovni jednotlivých položek faktury
  peněžní  (jedn. úč.) či účetní  (podv. úč.) deník pro částky do 9 miliard
  evidence objednávek vystavených a přijatých, tisk zakázkových listů
  analytické členění všech kódů deníku včetně pokladny, zjednodušené zadávání analytik do deníku (jedn. úč.)
  multiúhrada faktur pomocí jednoho pokladního dokladu
  trojmístné analytické členění účtů  (podv.úč.)
  možnost označení  účtů jako nedaňových  (podv. úč.)
  podrobná evidence majetku s historií odpisů investičního majetku, automatický výpočet odpisů jednotlivě i 
souhrnně
  evidence drobného majetku
  kniha jízd  pro firemní i soukromá vozidla
  centrální kontrola zaúčtování   (zobrazí  podrobně chybná zaúčtování)
  samostatný pokladní deník s evidencí DPH, valutová pokladna, neomezený počet pokladních deníků, generace 
pokladny 
  tisk přiznání DPH
  tisk seznamů daňových dokladů pro ověření správnosti DPH
  tisk standartních i klasických formulářů rozvahy a výsledovky (podv.úč.)
  tisk obratové předvahy, cash flow a grafických  přehledů (podv.úč.)
  jednoduchá evidence pohledávek a závazků s DPH



  obrazovkové výstupy se zpětným  prohlížením 
  myší ovládané seznamy položek
  zálohování s kompresí (cca na 20% původní délky) na HD a ostatní přenosná media
  automatické vytváření příkazu k úhradě a možnost přenosu dat do banky pomocí modemu
  uzávěrka účetnictví, v podvojném účetnictví doplnění uzávěrkových zápisů anebo převod a zrušení dat dle 
zadaného datumu s nastavením počátečních stavů
  import dokladů pořízených na jiném PC pomocí diskety

SKLAD

  komplex funkcí tvorby ceníku, samostatné rabaty a procenta slevy pro každou skladovou kartu, základní 
prodejní cena a další tři zákaznické úrovně prodejních cen
  možnost centrálního nastavení rabatů pro všechny karty nebo určitou skupinu skladových karet
  volitelně automatický přepočet prodejních cen při změně nákupních
  systém rezervací z objednávek propojený s fakturací a skladovými výdejkami
  vazba typu prodejních cen na jednotlivé adresy odběratelů, na číselnou řadu dokladů 
  vazba číselných řad na dané skladové místo
  předkontace pro jednotlivé skladové karty
  zpětnou uzávěrku skladu s dopočtem počátečních stavů
  naprosto přesný výpočet průměrné skladní ceny,  možnost blokace zpětných oprav se zaheslováním
  centrální kontrola zaúčtování skladových dokladů, kontrola skladových cen a rezervace, okamžitý   přepočet a 
korekce
  definování střediska, zakázky a činnosti pro skladový doklad, hromadný tisk dokladů
  sumární zaúčtování přijatých objednávek s možností jejich zaúčtování přímo z modulu skladu
  slevy na jednotlivou položku dokladu, slevy celkové
  tisk výdejek v podobě dodacích listů, prodejek za hotové či materiálových výdejek
  automatická sumarizace deních prodejek za hotové a jejich zaúčtování  do pokladny či účetního deníku
  neomezený počet skladových míst
  rozšíření o maloobchodní prodej zkrátí dobu vystavování prodejek na minimum
  automatické upozornění na opakující se skladovou položku nebo na změnu slevy zadanou v adresáři
  provázanost s fakturační částí programu, při editaci skladového dokladu nabídka editace faktury
  kontrola zaúčtování s prověřením skladových cen a nabídkou provedení opravy v pohybech skladu
  datumová optimalizace při výdeji do mínusu
  import dokladů pořízených na jiném PC pomocí diskety 

MZDY A PERSONALISTIKA        

  neomezený počet zaměstnanců
  tisk přihlášek, odhlášek a měsíčních přehledů na zdravotní a sociální pojištění
  výpočet a tisk potvrzení o zdanitelných příjmech,  tisk ročního výpočtu daně zaměstance a organizace
  výpočet nemocenských dávek, vyrovnávacího příspěvku v těhotenství a mateřství, podpory při ošetřování člena 
rodiny
  evidence nepřítomností s následných automatickým přenosem do výpočtu mzdy
  automatický tisk vyplněného potvrzení o zaměstnání
  automatický výpočet průměru pro náhrady, evidence dovolených
  tisk mzdových listů a osobních karet zaměstnanců
  mzdová sumarizace celkem i za střediska 
  automatické zaúčtování mezd  /i střediskově/ v případě, že vlastníte modul podvojného účetnictví



  automatické příkazy k úhradě na mzdové platby, možnost přenosu do banky pomocí modemu
  přehled pro penzijní připojištění  s 3% a 5% vyměřovacího základu doplněný o skutečně odváděnou částku 

ZÁKONY

    Plná znění zákonů, jejichž ustanovení  podnikatelská sféra nutně potřebuje znát. Program umožňuje vyvolat 
okamžitě přehled všech paragrafů daného zákona a výběrem příslušného čísla přejít k obsahu paragrafu. Dále je 
možné vyhledávat opakovaně podle zadaného slova nebo sousloví. Současná verze obsahuje zákon o dani z příjmu 
fyzických osob, právnických osob, zákon o dani z přidané hodnoty, zákon o nemocenském  pojištění, zákon o správě 
daní a poplatků, zákon o dani silniční, zákon o živnostenském podnikání, zákon o nemocenském pojištění, zákon o 
sociálním zabezpečení, zákon o cestovních náhradách, Obchodní zákoník, Zákoník práce a jiné.

NEJČASTĚJŠÍ PROBLÉMY:
  
- nelze spustit program EKONOM KLASIK /hlášení systému .....nemáte zakoupenou 
síťovou verzi/
program je spušťen vícekrát /po spuštění programu je program na spodní liště, klikněte 
myší na modře vybarvené tlačítko EKONOM na spodní liště/
- nelze spustit program EKONOM KLASIK /hlášení systému .....je treba upravit 
konfiguraci vaseho pocitace ....../
je nutno doplnit do souboru config.sys files=220 dle níže uvedeného návodu

- program nepíše písmena s háčky a čárkami a zobrazuje nesmyslné znaky tam, kde jsou 
písmena s diakritikou
je nutno opravit  soubor config.sys a autoexec.bat dle níže uvedeného návodu

Postup úprav ve Windows 95,98
------------------------------------------
1 - klikněte na tlačítko Start
2 - vyberte menu Spustit....
3 - napište sysedit a klikněte na tlačítko OK
4 - upravte soubory autoexec.bat a config.sys dle níže uvedených pokynů
5 - zavřete okna a uložte zapsané informace
6 - ukončete Windows vypněte a znovu spusťte Váš počítač  
 

Do souboru c:\autoexec.bat doplnit nebo upravit
---------------------------------------------------------------
mode con codepage prepare=((852) C:\WINDOWS\COMMAND\ega.cpi)
mode con codepage select=852
keyb cz,,C:\WINDOWS\COMMAND\keybrd2.sys

Do souboru c:\config.sys doplnit nebo upravit



-----------------------------------------------------------
files=220
device=C:\WINDOWS\COMMAND\display.sys con=(ega,,1)
Country=042,852,C:\WINDOWS\COMMAND\country.sys

Mnoho radosti při práci s Účetním a evidenčním systémem EKONOM Vám přeje 
realizační tým.


